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INGRESSO

PRINCIPALE

ACCESSO PEDONALEACCESSO CARARIO DI SERVIZIO

Q
E

G

SEZIONE 2

30 utenti

SEZIONE 3

30 utenti

MICRONIDO

SEZIONE

10 utenti

h 300

h 270

h 270

h 270

h 270

U.S.

p
=

4
%

p

=

1

%

p

=

1

%

2,00 m

2

 

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI RIPRESA

GPAN 25

DIMENSIONI 400X150mm

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI RIPRESA

GPAN 25

DIMENSIONI 300X150mm

REGOLAZIONE 120m³/h

REGOLAZIONE 180m³/h

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI RIPRESA

GPAN 25

DIMENSIONI 400X150mm

REGOLAZIONE 180m³/h

PAL 250X350 PAL 350X350

PAL 200x200

SONODEC Ø 180

SONODEC Ø 203

Montanti espulsione e

presa aria in copertura

PAL 150x200

SONODEC Ø 203

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI RIPRESA

GPAN 25

DIMENSIONI 1000X400mm

DAIKIN FBQ100D

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

FCRMARCA

MODELLO

BOCCHETTA DI MANDATA

DRA-EQ DN 160

DIMENSIONI 595X595mm

REGOLAZIONE 290m³/h

PAL 150X100

SONODEC Ø 406

SONODEC Ø 406

SONODEC Ø 180SONODEC Ø 180SONODEC Ø 180

SONODEC Ø 180

SONODEC Ø 180

PAL 200X250

LINDAB

SLGU 315 1200 100

LINDAB

SLGU 400 1200 100

UTEK DUO-EC 2

Portata di progetto 480m³/h

SONODEC Ø 315

REGOLAZIONE 1260m³/h

PAL 350x300

230

230

110

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI ESPULSIONE

GVZ 50 R

DIMENSIONI 400X400mm

FCRMARCA

MODELLO

GRIGLIA DI ASPIRAZIONE

GVZ 50 R

DIMENSIONI 400X400mm

Particolare torrino per canali di

espulsione e presa aria esterna.

Dimensioni interne minime

80x30cm, altezza minima 60cm.

Montanti espulsione e

presa aria in copertura

PAL 150x200

PARTICOLARE PASSAGGIO CANALI IN COPERTURA

DAIKIN

RZQG100L8Y1

Allo scarico

condensa più vicino

Calate tubazioni

frigorifere preisolate

L Ø 9.52 / G Ø 15.9
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INGRESSO

PRINCIPALE

ACCESSO PEDONALEACCESSO CARARIO DI SERVIZIO

Q
E

G

SEZIONE 2

30 utenti

SEZIONE 3

30 utenti

MICRONIDO

SEZIONE

10 utenti

h 300

h 270

h 270

h 270

h 270

U.S.

p
=

4
%

p

=

1

%

p

=

1

%

2,00 m

2

 

DAIKIN FBQ100D

Tubazioni

frigorifere preisolate

L Ø 9.52 / G Ø 15.9

Calata tubazioni

frigorifere preisolate

L Ø 9.52 / G Ø 15.9

Termoarredo elettrico da

1000W con regolazione

termostatica tipo IRSAP

Novo EL 500x1808mm

Termoarredo elettrico da

700W con regolazione

termostatica tipo IRSAP

Novo EL 500x1520mm

Allo scarico

condensa

più vicino

N

PARTICOLARE PASSAGGIO CANALI DI VENTILAZIONE MECCANICA E TUBAZIONI FRIGORIFERE VERSO COPERTURA

PIANTA PIANO TERRA - SCHEMA DI POSA IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE E VENTILAZIONE MECCANICA

TITOLO ELABORATO

REV0

REV1

REV2

REV3

TITOLO DELL'OPERA

Comune di Cortenuova

PROVINCIA DI BERGAMO

PROGETTISTA

24050 CORTENUOVA (BG) - Piazza Aldo Moro, 2

Telefono: 0363 992444 - Fax: 0363 909064

PEC: comune.cortenuova@pec.regione.lombardia.it

COMMITTENTE:

COMUNE DI CORTENUOVA (BG)

Piazza Aldo Moro, 2

Telefono: 0363 992444 - Fax: 0363 909064

PEC: comune.cortenuova@pec.regione.lombardia.it

sede legale

Via Galileo Galilei, 5

20124 - Milano (MI)

sede operativa

Via Mazzini, 59

25080 - Mazzano (BS)

Tel. 347 9637231

Direttore Tecnico: arch. Francesca Ravelli

email: francesca@planeo.it

PLANEO srl

SCALA

DATA

IMPIANTI MECCANICI

IM01 - TAVOLA IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE E VENTILAZIONE

MECCANICA

1:50

Dicembre 2018

PROGETTO ESECUTIVO

NUOVO VOLUME DA DESTINARE A

MICRONIDO

POLO DELL'INFANZIA 0-6 ANNI

PIAZZA ALDO MORO

PIANTA PIANO TERRA - SCHEMA DI POSA IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE

Le tubazioni delle reti di distribuzione dei fluidi caldi in fase liquida o vapore degli impianti termici devono essere

coibentate con materiale isolante il cui spessore minimo è fissato dalla seguente TABELLA 1 in funzione del

diametro della tubazione espresso in mm e della conduttività termica utile del materiale isolante espressa in

W/m°C alla temperatura di 40°C.

Per valori di conduttività termica utile dell'isolante differenti da quelli indicati in tabella 1, i valori minimi dello

spessore del materiale isolante sono ricavati per interpolazione lineare dei dati riportati nella tabella 1 stessa.

I montanti verticali delle tubazioni devono essere posti al di qua dell'isolamento termico dell'involucro edilizio,

verso l'interno del fabbricato ed i relativi spessori minimi dell'isolamento che risultano dalla tabella 1, vanno

moltiplicati per 0,5.

Per tubazioni correnti entro strutture non affacciate nè all'esterno nè su locali non riscaldati gli spessori di cui

alla tabella 1, vanno moltiplicati per 0,3.

Nel caso di tubazioni preisolate con materiali o sistemi isolanti eterogenei o quando non sia misurabile

direttamente la conduttività termica del sistema, le modalità di installazione e i limiti di coibentazione sono fissati

da norme tecniche UNI che verranno pubblicate entro il 31 ottobre 1993 e recepite dal Ministero dell'Industria,

del Commercio e dell'Artigianato entro i succevisi trenta giorni.

I canali dell'aria calda per la climatizzazione invernale posti in ambienti non riscaldati devono essere coibentati

con uno spessore di isolante non inferiore agli spessori indicati nella tabella 1 per tubazioni di diametro esterno

da 20 a 39mm.

ISOLAMENTO DELLE RETI DI DISTRIBUZIONE DEL CALORE NEGLI IMPIANTI TERMICI

(dal DPR-412 del 26 agosto 1993 - allegato B)

Conduttività Termica utile

dell'isolante (W/m°C)

0,032

0,034

0,036

0,038

0,040

0,042

0,044

0,046

0,048

0,050

< 20

14

15

17

18

20

22

24

26

28

30

da 20 a 39

21

23

25

28

30

32

35

38

41

44

da 40 a 59

29

31

34

37

40

43

46

50

54

58

da 60 a 79

36

39

43

46

50

54

58

62

66

71

da 80 a 99

40

44

47

51

55

59

63

68

72

77

> 100

44

48

52

56

60

64

69

74

79

84

TABELLA 1: DIAMETRO ESTERNO DELLA TUBAZIONE (mm)

Novo Elettrico

Modello

80 - 90

L

L

764

L

1196

1520

1808

30

30

30

30

764

1196

1520

1808

500

500

500

500

11,4

17,2

21,2

25,6

400

700

700

1000

Prof.

mm

Altezza

mm

Largh.

L mm

Peso

Kg

Res. Elettrica

Watt

Resistenze elettriche disponibili: resistenza elettrica con interruttore, re-

sistenza elettrica con controllo elettronico termostatato, resistenza elettrica con

controllo elettronico Wireless

7
6
4

1
1
9
6

1
5
2
0

1
8
0
8

SIFONE

ALLO SCARICO

TUBAZIONE IN PVC

IN PENDENZA

DI CONDIZIONAMENTO

UNITA' INTERNA

CANALE ESPULSIONE ARIA ESAUSTA

CANALE PRESA ARIA ESTERNA

CANALE MANDATA ARIA DI RINNOVO

CANALE ESTRAZIONE ARIA ESAUSTA

CANALE MANDATA ARIA IMPIANTO INTERNO

CANALE RIPRESA ARIA IMPIANTO INTERNO
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